7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 11 de Abril de 2018.
Dotação Orçamentária:
10.42.101.12.362.0858.8678,
Elemento de despesa: 339036,
Fonte: 0131.

Vitória, 10 de abril de 2018
Dângela Maria Bertoldi Volkers

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 389359

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO
GEARC N.º 01, DE 10 DE ABRIL
DE 2018.

O Gerente de Arrecadação e
Cadastro, considerando o disposto
no § 1º, do art. 162-B, do ICMS/
ES, aprovado pelo Decreto
n.º1.090-R, de 25 de outubro
de 2002, cientifica que foram
INDEFERIDAS as solicitações
para opção pelo Simples Nacional
relativas ao ano de 2018, das
empresas identificadas no anexo
único, disponível para consulta
no site da SEFAZ (http://internet.
sefaz.es .gov.br/downloads/
arquivos.php), checksum:
AC3CB2CF8C2FBE25D931266B9
97124A2 (MD5),
por meio dos respectivos números
de inscrição no CNPJ, sendo
aberto o prazo de dez dias para
impugnação do indeferimento,
contados a partir de dez dias após
a publicação deste Edital, conforme
estabelecido nos §§ 2º e 3º, do
art. 162-B, do RICMS/ES, aprovado
pelo Decreto n.º 1.090-R, de 25
de outubro de 2002. O Termo de
Indeferimento poderá ser retirado
pelo responsável pela empresa
junto à Agência da Receita Estadual
a que estiver circunscrita, ou pela
Agência Virtual.

Vitória, 10 de abril de 2018

Leandro Gonçalves Kuster
Gerente de Arrecadação e Cadastro

Protocolo 389334

GERÊNCIA TRIBUTÁRIA

REOA N.º 001/2018

Beneficiária: ARLETE MAGDENIER
CORREA MEDEIROS - ME
Inscrição Estadual:082.687.24-2
Processo: 80666922
CNPJ/MF: 08.666.283/0001-17

Objeto: Autoriza a confecção de
Nota Fiscal Avulsa.

Prazo de Vigência: 03.04.2018 a
28.02.2019.

Vitória, 28 de março de 2018.

LIVIA DELBONI LEMOS
Presidente da 9.ª Turma
de Julgamento/Gerência

Tributária

JOSÉ DOS SANTOS CRUZ
Relator

ADSON THIAGO OLIVEIRA
SILVA
Vogal
Protocolo 389372

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A   -  BANESTES -

RESUMO DE CONTRATO.
Das Partes: BANESTES S.A - Banco
do Estado do Espirito Santo X CA
PROGRAMAS DE COMPUTADOR
PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Objeto: Serviços e fornecimento de
licenças de ferramentas e serviços de
governança e gestão de TI
Valores Unitários dos lotes:
Conforme o previsto na cláusula
segunda.
Prazo: 36 meses individual para cada
lote, contados da data de 28/03/2018
ou a utilização completa do objeto.

Vitória, ES, 10.04.2018

GEACO/COSER
Protocolo 389222

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº
0540.0003/2017 DE CESSÃO
DO DIREITO DE USO DO
SISTEMA E-CONSIG, REFERENTE
COMPANHIA ESPÍRITO
SANTENSE DE SANEAMENTO, Nº
122986.
CONTRATANTE: BANESTES S.A -
BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO.
CONTRATADA: ZETRASOFT LTDA.
OBJETIVO: Prorrogar o prazo
de vigência, do dia 18.03.2018 a
31.10.2018.
Vitória, ES, 06.04.2018.

GEACO/COSER
Protocolo 389211

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

CONVOCAÇÃO EDITAL
Nº 075 - 007/2017

Cronograma de Chamada 2ª etapa
do Processo Seletivo, Enfermeiro,
Farmacêutico (Farmácia
Cidadã), Veterinário e Arquiteto
(Região Metropolitana), Auxiliar
Administrativo (Região Noroeste
(Barra de São Francisco),
Técnico em Enfermagem
(Região Nordeste (São Mateus),
para CADASTRO DE RESERVA
de candidatos classificados em
PROCESSO SELETIVO   SIMPLIFICADO
007/2017).

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição legal, que
lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, CONVOCA os candidatos
classificados no Edital 007/2017,
a listagem dos convocados se
encontra publicado no site www.
selecao.es.gov.br a comparecerem
no local, sendo Secretaria de Estado
da Saúde, no dia 12/04/2018,
nos horários de   14h00 as 16h00,
conforme descrito no Cronograma
de Chamada, a fim de proceder a
2ª Etapa do Processo Seletivo, que
compreende a comprovação dos
requisitos de qualificação profissional,
experiência profissional e formação
do CADASTRO DE RESERVA,
sem a expectativa imediata da
formalização do contrato.
Vitória, 10 de abril de 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 389341

PORTARIA 151-S, DE 10 DE ABRIL DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 46, alínea “o” da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975,
e tendo em vista o que consta do processo nº 81539290/2018/SESA,

RESOLVE

DESIGNAR, na forma de Decreto 2924-R, de 28 de dezembro de 2011,
publicado no Diário Oficial de 29/12/2011, ENRIELTON CHAVES, nº
funcional 1585231, exercendo o cargo de provimento em comissão de
Diretor Administrativo Hospital A, para substituir Renato Carlos Vieira, nº
funcional 1585215, no cargo Diretor Geral Hospital A, referência QCE-01,
da Secretaria de Estado da Saúde.

Motivo do Afastamento Período Período Aquisitivo
Férias 02/04/2018 a

16/04/2018
2016/2017

Vitória 10 de abril de 2018

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 389210

TERMO DE ADESÃO Nº
00003/2018

CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde.

CONTRATADA - GRÁFICA
TRIÂNGULO LTDA

OBJETO - Visa à formalização da
adesão à Ata de Registro de Preços
00003/2018 - Processo 79068294
- HSJC, no valor de R$ 1.912,50
(um mil novecentos e doze reais e
cinqüenta centavos) e as cláusulas
nela contidas para atender ao
Hospital - Unidade Integrada de
Jerônimo Monteiro - UIJM.
O presente Termo vence em
26/06/2018.

D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA - Atividade
20.44.901.10.302.0030.2184,
Elemento de Despesa 339030,
FR 104, do orçamento do órgão
requisitante para o exercício de 2018.

DATA DA ASSINATURA:
10/04/2018

PROCESSO UIJM Nº 81563000

Márcia Cravo Machado
Diretora Geral /UIJM

Protocolo 389198

SANÇÃO ADMINISTRATIVA
A Secretaria de Estado da Saúde
do Espírito Santo, por meio do
Subsecretário de Estado da Saúde
para Assuntos de Administração e de
Financiamento da Atenção à Saúde,
no cumprimento das atribuições
que lhe confere a Portaria 001-R de
04 de janeiro de 2011 e com base
no Art. 86 e 87, II e III e Cláusula
11ª, itens 11.1. e  11.2, alínea c da
ARP 033/2015 vem por meio deste
instrumento, comunicar a Empresa
GOLD CARE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA ESPECILIAZADA LTDA
- ME, CNPJ - 09426307/0001-
23 que constam dos autos do
Processo 80525342/2017, o registro
de falhas e/ou irregularidades por
deixar de apresentar os documentos
de habilitação no prazo exigido no
Edital nº 0448/2017 - SESA. Por
esta razão serve o presente para

comunicar o IMPEDIMENTO DE
LICITAR E CONTRATAR COM
A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA,
PELO PRAZO DE 06 (SEIS)
MESES, e consequentemente, seu
descredenciamento do Cadastro de
Fornecedores do Estado do Espírito
Santo - CRC/ES.
DATA DA ASSINATURA - 06/04/2
018                        PROCESSO N.º
80525342/2017  CARLOS LUIZ
TESCH XAVIER              Subsecretário
de Estado da Saúde

Protocolo 389245

RESUMO DO CONTRATO Nº
0021/2018
CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde/SESA.
CONTRATADA - KARISTEN
COMÉRCIO E SERVIÇOS MECÂNICOS
E ELÉTRICOS LTDA.
FORMA DE ADUISIÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS 0002/2017.
OBJETO - Prestação de serviços de
recomposição - manutenção corretiva
do Sistema de proteção contra
descargas atmosféricas (SPDA) do
HEIMABA, conforme especificações
contidas no Edital em seus Anexos.
VALOR - R$ 144.925,65 (cento e
quarenta e quatro mil novecentos e
vinte e cinco reais e sessenta e cinco
centavos).                                    VIGÊNCIA
- 180 (cento e oitenta) dias, a contar
do dia subsequente à sua publicação
na Imprensa Oficial, nos termos do
parágrafo único art. 61 da Lei 8.666
/93.                              DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA - Atividade -
2044
9011030200301609, Elemento
de Despesa 449051, Fonte
0104000000, do orçamento da
SESA para o exercício de 2018
.                                                 DATA
DA ASSINATURA - 06/04/2018
PROCESSO Nº 72341475/2015
FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 389253

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0600/2018
PROCESSO - 71962204/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
1084/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA
CONTRATADA: DIAMED LATINO

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-04-11T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial